
Vasúti szabadjegy
Szudy Klemór sajtófőnök úrról, minden 

esetleges ellenkező információval és véle
ménnyel szemben ki kell jelentenünk, hogy 
szereti és megbecsüli ;i sajtót, fis különösen 
az ellenzékit. Mert minket bizonyára apos
toloknak tart. Akikhez nem illik vasúton 
járni. Iíanem csak per pedes apostolomra.

fis —  oh köszönet a megbecsülésért és a 
stílusért —  megvonta a Felsömagyarorszá- 
gi 1 űrlaptól a vasúti szabad jegyet. Har
minckét év után, háború, forradalom, kom- 
mün. cllenforarlalom, kurzus után először. 
Hór harminckét év óta mindig ellenzéki 
lap voltunk, még a koalíció idején is, mikor 
pedig az a függetlenségi párt volt kormá
nyon, melynek elveit, eszméit valljuk és 
hirdetjük ma is. Mert a vasúti szabadjegy 
sohasem volt kormánykegy jele. —  erre so
hasem számítottunk, sohasem kívánkoztunk

hanem részint az államvasiit közlemé
nyeinek ellenértéke, másrészt a mindenko
ri kormányok tiszteletadásának jele volt a 
sajtóval szemben, mely rövidesen szokás
joggá lett: a vasúti szabadjegy minden lap
nak kijárt, legfeljebb a kormányhtt lapok

elvégre minden szentnek maga felé haj
lik a keze —  több szabadjegyet kaptak, 
mint az ellenzékiek.

Pedig, hidd <•! oh kedves olvasónk, elég 
derék és elég Ilii kormánypárti sajtófőnök 
volt Kckhardt Tibor ping-pong bajnok ur 
is, elég éles szemmel vigyázott Bethlen jó
indulatára, száraz mosolyára Ángyán Béla, 
az uj sajtóreform remekművének tervezője 
is, aki ügyvédből lett sajtófőnökké s csak 
ekkor került közelebbi nexusba az újság
írással, a sajtóval. De egyiküknek síin ju
tott eszébe, hogy megvonják tőlünk a vasúti 
szabad jegyet.

Mert nem volt bennük szellem és stilus- 
érzék. Szudy sajtófőnök ur azonban, aki a 
redakciós asztal mellől került díszes pozí
ciójába, tudja• Hogy nki az ellenzéki újság
írás keserű (és száraz!) kenyerét eszi. aki 
éhes, lcorgó gyomorral küzd a közért, az 
igazságért, ideákért és ideálokért, ahelyett, 
hogy a kormánypártiság husosfazeka mellé 
ülne —  bizonyára így gondolkozik a sajtó
főnök ur —  az apostol. Aki pedig apostol, 
az viselje a következményeit, fis járjon 
gyalog. Legközelebb bizonyára javasolni 
fogja a sajtófőnök, hogy az ellenzéki újság
írók csak daráéban járhassanak. Mert hát 
az apostoloknak úgy stílusos.

Hogy a vasúti szabadjegy minden lapnak 
„k ijá r" '? Nekünk a sajtófőnök úrtól, úgy 
látszik nem ,.jár ki“ . Nem jár szabadjegy, 
mert mi nem vagyunk hatalmas, gazdag 
tröszt, hanem szegény jó igazszándéku lap. 
amely harcolni akar a közéért, mi nem für- 
dünk jólétben, gazdagságban, sőt saját 
strandfürdőnkben sem, amelynek megte
kintésére meghívhatnánk a sajtófőnök urat.

Mi legfeljebb az utolsó szögig berende
zett és felszerelt szerkesztőségünk megte
kintésére hívhatnánk le a sajtófőnök urat, 
ahol az íróasztalok s rajtuk az üres kézirat- 
papír várja a tollat, mely végigszánt rajta.

De hát a szokásjog nálunk nem kötelező, 
mint Angliában a common lavv. Legalábbis 
ellenzékiekkel szemben. A sajtófőnök ur, 
úgy látszik, a mai régimé tipikus vezető
fái’ fiai közé tartozik. Akik welfebbek 
császárnál, pápábbak a pápánál, bethle- 
nebbek Bethlennél. S akik éppen ezzel u 
túlzott, bigott kormányhüséggel aknázzák 
alá alapjában a mai rendszert. Bethlent. 
Akinek igazi arcát nem látja, nem ismeri 
senki a tömjénfüsttől s a környezete beth- 
kmkodésétől.

Fokozatos enyhülést jósol a Meteorologia
Görögországban felhőszakadás és árvíz, Trieszt környékén 150 kilométeres hóvihar dühöng

A .Meteorologiai intézet végre biztató je
lentéssel örvendeztette meg a hosszú és ke
mény tél hidegétől agyongyötört embere
ket. Legújabb jelentése szerint*«  h id e g n e k  

la s s í t ,  d e  á l l a n d ó  é s  f o k o z a t o s  e n y h ü lé s e  

v á r h a t ó ,  e l v é i n  c s a p a d é k k a l .  Különösen a 
gazdák várják i őreimet lenül a hideg elmúl
tát, hogy a hótömegek eltakarodásával és a 
méternyire fagyott föld felengedésével 
megkezdhessék a mezei munkákat.

Óriási felhőszakadás Athénben.
Athéni jelentés szerint az utóbbi napok

ban ott is abnormis volt az időjárás. Az 
eddig soha nem tapasztalt hideg időjárás 
után vasárnap vízözön s/.crü felhőszaka
dás volt, mely elöntötte az utcákat, húsz 
házat romhadöntött és négy emberáldoza
tot követelt.

Egész Görögország területén óriási eső
zések vannak, a folyók kicsaptak med
rükből.

150 km.-es vihar Triesztben.
Triesztből jelentik, hogy az óriási hófú

vás vasárnapra virradó éjjel valóságos or

kánná nőtte ki magát. 150 km. sebes
séggel száguldott <i vihar keresztül az 
egész tartományon, lehet-tienné tett min
dennemű közlekedést, életveszélyes volt 

j kilépni az utcára, mert háztetők, eégtáb- 
lír- n pke'iielv <■ 1 - -"őben. Több huzat 
összedütött a vihar, Isztria több községé
ben embcrúldozatot is követelt. A  vasúti 
és országúti forgalom teljesen szünetel, a 
telefon- és táviróösszeköttetés megsza
kadt, —  A tartományban felmérhetetlen 
a kár.

.V Magyarországi JSzoc iái

ké riilet pártgyülést tartólt. 
iüuböző tájáról megjelent 
lúsig megtöltötték a 
szervezete, Arany .Tán

Miskolc, március .1. 
U-mokrata Párt vez.e 
;> délelőtt Miskolcon 
melyen az ország kii- 
pártkiildöttek zsufo- 

Künyvnyomdászok ,S/.ak- 
kházának nagy

Éles szavakkal bírálták a kormányt 
a szocialisták kerületi gyűlésén

Sürgették a komoly, igazi, demokratikus berendezkedést, munkaal
kalmak teremtését, igazságos adóztatást és a közszabadságok teljes 

helyreállítását
mány és politikai rendszer
egyedül u demokratizmus a célravezető, egyszerre 
uokitámadtak, mint tolakodót utasították vissza, 
hogy ne avatkozzék tanácsaival az <i kis dol
gaikba.

Szent István tüzzel-vassal kény szeri tett-o rá a 
nyakas magyarságra a nyugati eszméket, mert 
belátta, hogy másként elvisz, eltűnik nemzete. 
És amikor mi, -zoeiá!demokraták ugyanezt akar
juk. mint Szent István, hogy vegyük át a nyu
gati eszméket, a nyugati demokráciát, akkor 
minket hazátlan, nemzetközi bitangoknak nevez
nek cl. ím e: Petrov&cz Gyula a fajvédő képvi
selő elment Bácsbo elmondani ugyanazt s azt 
mondják rá, kirúgott a hámból, kitessékelték. 
Madách mondásával végzi: „Ha borain térdepe
lünk is, szépeket álmodunk." Mi is ál móriunk a 
szép jövőről: a független demokratikus alapon 
felépített Magyarországról.

A  tapssal fogadott beszéd után Keisinger Fe
renc felolvasta a határozati javaslatot, mely sze
riül a kerületi párt-gyűlés kívánja: 1. Az egyesü
lési szabadság, a teljes sajtószabadság, az általá
nos titkos választói jog  és a demokratikus föld 
reform törvénybeiktatását és azt, hogy a 8 ősz-

' 10 év múlva létesül

termét. A  gyűlése 1 a központ részéről Farkas
K ivan urszággyuié i képviselő és Szeder Ferenc
volt neu z.etgy ölési képviselő, n Földmunkások
Országos Szövetség •n.-k vezetője vett részt. A
gyűlésen igen erő* kritikák hangzottak ol az
országos helyzetről a mai közéleti és szociál-

ÍI; voltak igeu viharos jel 
gyrészt a munkásság jele: 
részt a rendőrség képvisel 
liztositotta a gyűlés zava

politikai viszonyok 
netek is, azonban 
volt képviselői, uiá 
jóiu-k higgadtsága 
tálán lefolyását.

A  párt gyűlést Keisinger 1-Vreuc országgyűlési 
képviselő nyitotta meg, aki utalt arra, hogy a 
kormány nini egyed ura Imi rendszere, a sajté és 
a köz-zabudsúgjogok mind erősebb megszorítása 
miatt szükségedé vált az, hogy ez utón ismerjék 
meg n közállapotokat. Máskor is voltuk súlyos 
közterhek, máskor is volt nagy munkahiány, de 
mindig tudtak az. emberek valamelyes kereset
hez. ju tír Ma ha valaki elveszti munkahelyét, 
nem kap újat. sőt akik dolgoznak, azok se keres
nek. Ez az oka az öngyilkosságok döbbenetes 
emelkedésiének. Kell hogy ezeket nz állapotokat 
megvilágítsák és a tizenkettedik érában oda- 
kiáltsák a kormánynak: eddig és ne tovább!

Ez a diktatórikus korm ányrendszer nem 
maradhat fenn mondja Farkas István

Utána Farkas István országos párttitkár, kép
viselő tartotta meg nagyszabású előadását, a 
meJyben a mai politikai és kormányrendszert bí
rálta. Rámutatott arra, hogy az. a keresztény- 
keresztyén jelszó alatt indult s közben liberáli
sokká! kacérkodó politikai rendszer, szerte egész 
Európában megbukott. Vagy diktatórikus rend
szer lépett helyébe, vagy zavaros, rázkódtatá- 
sokkn! teljes kialakulatlan viszonyok. A történe
lem tanulságai azt mutatják, hogy a diktatórikus 
rendszer. — hívják azt akár fascizmusnak, akár 
proletárdiktatúrának, nem állhat meg. A há
ború utáni gondolatvilág ezt többé nem tűri.

A  mi kormányunknak az a fő, hogy Mussolini
nak tessék é.s e-zért hozzá idomította a maga po
litikáját. Az. ő szisztémája szerint redukálta a 
köz'7n.badságjogokat, szükitotte a választói jo 
got, rend s/.eabáiy őzt a n sajtót és hozzá hasonló 
egyeduralmi rendszert vezetett be.

Nézzük u sajtéreformot, mely megfélemlíti, 
bULncsbo veri a szabad szét. Nézzük a közigaz
gatási reformot, mely olyaa zagyvalék, amelynél 
a régi rendi szervezet becsületesebb volt. Ma, a 
villamosság, n repülőgépek századában nem lehet 
ócska tákoit géppel jól dolgozni. Miskolc város 
például 87 tagú törvényhutósági bizottságot 
kapna, amelyben képvi-elvo lennének n viriLisek, 
az iparosok, a kereskedők, a hivatalnokok, az 
egyházak, az, Intellektuelek 83 taggal, m ig a 
20jOOO választ, csak 24 tngot válaszhatna abba, 
a többit apró érd ok olts égok delegálnák.

Rothermoro lordot agyondiesérték a kormány 
lapjai, bálványként tüntették fel. M ihelyt azon
ban ltothermere azt találta írni, hogy a mai kor

tályu népiskola mielőbb s 
jön.

A  határozati javaslatot Kotvics Sándor, F e
kete Mihály és Schwarcz Árpád felszólalása 
titán egyhangúlag elfogadták.

Vihar a rokkantügy bírálata körül
Schvrnrcz Árpád beszélt ev-után a rokknntkér 

I (lésről. Beszéde közben váratlanul nngv vihar 
•gtVleló hanem j ki. A  **zóno-k ugyanis éles szavakkal őst" 

roz.ta a kormánynak a hadirokkantukkal szem 
ben tnnusitott szükkebKisé-gét, mire dr. Ungcr 
rondőrfogatmaző megvonta tőle n azét. Keisinger 
e !nök ez ellen tiltakozott n/.t vitatva, hogy a 
szónvogvonás joga nem a hatóság képviselőjét, 
hanem az elnököt illeti meg törvényeink szerint. 
Dr. Unger kijelentette, hogy nem engedi ható 
sági tényét vita tárgyává tenni, mire Reisinger 
ingerülten vetette ellen, hogy a törvény intéz 
kedése nemcsak a gyűlés jelenlevőire ős veze
tőire, do a rendőrségre is kötelező és nőm t-üri 
az tvlnöki jogkörbe való beavatkozást.

A rcndőrfogaLmazó erer a gyűlés feloszlatásá
val fenyegetödz.ött. mire n/. egész, közönség inge 
rülten zudutt fe l: Előre ki tervezték! Szándékos 
ság volt! A  zajt tulharsogta Keisinger, aki az 
asztalt ökölével verve kiáltozta: inkább enge 
dem feloszlatni az. egész gyűlést, minthogy u 
szólásszabadságot é-> az. elnöki jogkört kijátszani 
engedjem.

Végre a icudőrfogaiinazó tapintatos follépé 
sóro a közben lehiggadt RcisLnger rendet csinált 
s miután Scliwarc-z Árpád önként elállóit beszéde 
folytatásától, helyreállott a rend.

Az Igazi tájvédelem két millió magyar ember védelme 
mondta Szeder Ferenc

Ezután Szeder Ferenc tartotta meg előadását 
az ország szociálpolitikai viszonyairól. Beszéde hü 
tükörképét nytijtotta a mai állapotoknak, a való
ságos akadémiai színvonalú helyzettanulmány. kor
kép volt.

Főkép a mezőgazdasági munkásság helyzeté
vel foglalkozott, amelyről szerinte a hivatalos kö
rüknek halvány fogalmaik is alig tannak.

óriási adathalmazzal bizonyította azt a siral
mas állapotot, amelyben a gazdasági munkástól- 
sadalom sínylődik.

1925. március 17-ón tt földmivelési miniszter el
fogadta a nemzetgyűlésen azon indítványát, hogy 
a mezőgazdasági munkásoknak betegség, baleset, 
rokkantság, halál esetére szóló törvényjavaslatát 
beterjeszti. És ez még máig so történt meg.

Már pedig, lm beszélnek a magyarság megmen
téséről, Magyarországnak a trianoni sírból való 
kiemeléséről, itt kell megfogni a kérdsét, ez az 
igazi fajvdelein, 2 millió magyar ember vdelmcl 
Nem frázisok kellenek ide, hanem cselekedetek.

Joggal kívánható, hogy a dolgozó magyar nép
rétegek sorsának felemelésére legalább is annyi 
olyan szociálpolitikai gondoskodás töitnjk, mint az 
ál latokt ól.

Az adótörvény egyenlőtlen elbánását ostorozza 
és igazságos létminimumot, erős proszesszivitást 
kíván az adókivotabon. Az egyenlő elbánás elvét 
A na tol Franca egy híres mondásával jellemzi: „A  
törvény egyformán tiltj-r gazdagnak - szegény
nek a hid alatt hálást.

Élesen ostorozza a kormánynak u rokkautakkal 
szemben tanúsított mofltohaságát. Kiáltó szégyen, 
hogy egy 25 százalékos rokkan pl. havi 1 pengő 
segélyt kapjou, gyermeke havi 50 fillért, do nem 
sokkal különbek n többi segélyek sem. Mindennél 
előbluevnlénak tartja a rokkantak sorsán való 
mielőbbi javítást. Itt nem szabad skrupulizAlui. 
ökrupulusoknak uem itt lett volna helye, hanem 
a szövetkezetek éo protekciós vállalatok támogatá
sánál. a lillafüredi tündérpalotánál a trnktorlio-

ntali hozzá járul ásóknál, totaüzetöradóból a
lovasegyletnek adott milliói dóknál. Ha ezeknek 
crak a felo fordít látott volna igazi szoeiáliK>litikai 
célokra, nem volna nyomorúság. Fogadni mer. 
hogy a mezőhegvesi ménes állatorvosi és gyógyke
zel si céljára többéi fordítottak, mint u inunké 
sok ra.

őszintébb, becsületesebb lélekkel fá jla lja  Po
zsonyt, Katwát, Kolozsvárt, Temesvárt, mint azok, 
akik mindennap írnak, deklamálnok róla. de mi 
igenis komolyan törekszünk visszaállítani a régi 
ép Magyarországot. Do lássák be és szüntessék 
meg a koncepciótlanságot, nz antiszociális politi
kai rendszert s Lássák be, hogy csak akkor lesz si 
kor, luv megvalósítják a szociálpolitikai és népjólé
ti kívánalmakat, amelyeket a azomszd utódálla 
mohban uiár rég megvalósítottak.

Beterjeszti határozati javaslatát, mely szerint: 
A pártgyttlés követeli a következőket: 1. A mező- 
gazdasági oselédok jogviszonyainak, béreinek, be- 
tegsgi, rokkantsági biztosítását. 2. Bizalmi rend
szer, túlóra éa ünnepnapi munka díjazásának bevv 
zetését, a munkaidő s tormazetbeni járandóság 
szabályozását. A nemzetközi munkavdelmi ezer 
zŐdések ratifikálását. é-; végrehajtását. 4. A kis
gazdák fa kiabaszonhérlök védelmét, részükre pénz 
zel való ellátásra szövetkezet felállítását. 5. A me- 
zögazdaaági biztosítás államosítását. Kívánja n 
falu és város összefogását.

Ezután Rsisinge- Feróim zárószavniban a szer- 
vezkedésl és szélásszuliadságot követelte a többi 
társadalmi és pártngyesü letekhez hasonlóan a sr,o 
ciáldemokiáeia számára. Rámutatott arra, hogy a 
bolsevizmua épen a rotídőrség ellenőrzése alatt tud 
létezni. A szociálist a párt épen n magyarországi 
múltak és az orosz példán okulva megvalósithatat- 
lannak é» károsnak tartja a bolsevizmust, épen 
ezért nem tűri annak érvényesülését. És ha érvé 
nytwülni, zavart kelteni próbálnának a bolsevis
ták, maguk a szoeláliaták nem denunciálnák őket. 
hanem mltóképon albánénak velük.

XXXII. évfolyam, 9. szám. Hétfő, 1929. március 4.

C . l .

lopunk mát száma 4 oldal. Ara 10 fillér.
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Mi lesz a tapolcai 
autóbuszközlekedéssel ?

A város maga akar autóbuszokat 
beállítani és házikezelésben tartani 
az üzemet — A városnak újabb 
deficitet jelentene eza vállalkozása

Bár javában dühöng a harmadik 
fagyhulláin, az utak még hóval takarni 
kőkeményre fagyva, úgy. hogy az autók 
egymás után fagynak be a havas orszn 
utókba ogy-egy hosszabb túra közben, 
naptár már márciust mutat s aktuálisnak 
látszik már foglalkozni azzal a kérdéssel 
honiján fog tudni a melegebb napok beáll 
tárai a miskolci polgár kijutni Tapolcára 
üdülést keresni. Mert a tapolcai közieke 
dés megoldása ma is komoly és fontos 
problémája a városnak. A város egyik lég 
értékesebb objektuma Tapolca s mind a 
hatalmas városnak, mind a város adózó pol
gárságának fontos érdeke fűződik ahhoz, 
hogy a fürdő rentábilis legyen. Ennek leg
fontosabb eszköze és praemissája azonban 
a közlekedés olcsó és helyes megoldása. An
nak idején még a háború előtt a városnak 
módjában let volna a villamos kiépítésére 
kötelezni bizonyos anyagi áldozatok fejében 
a villamostársaságot. Azóta a villamos ki 
építéséről komolyan nem esett szó, nem is 
föltétlenül szükséges, mert autóbuszjára
tokkal kielégítően megoldható a közlekedés, 
fi vekig magánvállalkozások bonyolítottál 
le. az autóbuszközlekedést, mig a múlt év
ben a villamostársaság kapott koncessziót 
az autóbuszközlekedés lebonyolítására Mis- 
kok* és Tapolca között, valamint a város 
Wlterületén is. Azonban a vállalkozás 
villamostársaság részére nem vált be, nagy 

— deficittel járt. mert a Miskolc-Tapolca 
közti autóbuszközlekedés olyan, hogy ugv 
mondjuk szezon vállalkozás, mely nagy 
költségeket felemésztő kiépített admi
nisztrációt természetszerűleg nem bírhat el 
s éppen ezért a Tröszt visszaadta a kon
cessziót a városnak s igy a Miskolc—Ta
lmira közti közlekedés problémája újra 
nyílt kérdéssé lett. Aktuálisnak tartottuk 
ebben a kérdésben megintervjuvolni a pol
gármestert, aki kérdéseinkrre a követke
zőkben volt szives válaszolni:

__A  város belterületén létesített s rövi
desen beszüntetett autóbuszközlekedés kér
désében a dolog lényege az, hogy a miskolci 
villamostársaságnak voltaképen nem volt 
joga a város területén autóbuszjáratokat 
bevezetni, ezt maga a város akarta megcsi
nálni. Mindazonáltal próbaképen beleegyez 
tünk abba, hogy a villamostársaság 60 nap
ra ideiglenes engedélyt kapjon a két jelzett 
vonalon autóbuszjáratokra, hogy igy kitűn
jék, mennyiben volna ennek jogosultsága.
A tapasztalatok azonban azt mutatták, 
hogy a villamostársaság súlyos összegeket 
fizetett rá erre a vállalkozásra, mert a la
kosság egyáltalában nem frekventálta az 
autóbuszokat a város területén, akárhogyan 
állapítottuk is meg a szakaszbeosztásokat.

—  A  városi autóbuszjáratok különben 
seholse bizonyultak nagyon kifizető vállal
kozásnak, még az Alföldön sem. csak ott, 
ahol nagyobb lélekszámú tanyákat kötött 
össze a várossal, mint pl. Szegeden, ahol 
7— 8000 főnyi telepeket kapcsolt be. 
Egyébként az autóbuszjáratok M is k o l c -  

Tapolca és Diósgyőr— Hámor között 
azért szüntette be a villamostársaság, mert 
ezek se fizették ki magukat. Különben 
folyó esztendőben a város maga fog próbál
kozni Tapolcán autóbuszjáratot bevezetni, 
ez talán több sikerrel fog járni.

A mi véleményünk a tapolcai autóbusz- 
közlekedés kérdésében csak az lehet, hogy, 
mivel ez szezon-üzlet s mint éppen a villa
mostársaság fiaskóval végződött vállalkozá
sa mutatja, költséges adminisztrációt nem 
bir el, oda kell azt adni kisembereknek, 
akik esetleg maguk ülnek a volán mellé, 
maguk árulják a jegyeket s igy az admi
nisztrációs terhek nélkül olcsóbban és ha
szonnal tudják ellátni a közlekedést. Annál 
is inkább, mert az ilyen vállalkozások csak 
egyéni ügyes iniciativákkal rendelkező 
például a szép, meleg napok nagyobb for
galmát ügyesen kihasználó üzletemberek 
kezében leshet kifizetődő, mig városi keze
lésben lehet kifizetődő, mig városi kezelés
ben —  majdnem bizonyos deficites vállal
kozás lenne. Különben sincs a városnak 
pénze most még biztosan hasznothajtó 
fontos invesztíciókra sem, nemhogy ilyen 
fölösleges s majdnem biztosan passzív és 
ééppen a helyesebb megoldás, a magánke
zekbe adás lehetősége miatt jelentéktele
nebb fontosságú, mig anyagilag súlyos ál
dozatokat kívánó beruházásra: autóbuszok 
vételére és adminisztratív szerv kiépítésére.

A z Attila Németh után Kutik eladásával 
akarja szanálni magát?

Miskolc, március 3, 

Az Atiila sajnálatosan súlyos anyagi 
helyzetét mi sem jellemzi jobban, mint az 
a komoly formában felmerült lehetőség 
ami nem nagy örömére válik az Attila tá 
borának, —  hogy az Attila vezetősége meg
felelő összeg ellenében a  c s a p a t  e g y i k  l e g 

k i v á l ó b b  j á t é k o s á t ,  K u l i k o t  is  e l a d j a .  A 
terv azért merült lel, mivel az Attila által 
kiadott és a  s p o r t  k ö z ö n s é g h e z  i n t é z e t t  k i á l t 

v á n y n a k  n e m  v o l t  m e g  a  k í v á n t  h a tá s a  é s  

( r e d m é n y c ,  s e m  p e d i g  a  k e d v e z m é n y e s  b é r 

l e t j e g y e k e t  n o n  s i k e r ü l t  a  k i r á n t  m e n n y i 

s é g b e n  a z  A t t i l a  s p o r t  k ö z ö n s é g e  k ö r é b e n  

e l h e l y e z n i ,  finnek következtében újabb ko
moly nehézségek merültek fel a játékosok 
kifizetését illetőleg és segítséget csupán a 
külföldön tartózkodó elnöktől remélnek. 
Ami a Kutik távozását illeti, már régebben

tikosnak az Attilóból való távozása. Ezt 
szándékát Kutik már több izl>on hangoztat 
ta, azonban az Attila vezetősége a tavaszi 
bajnoki fordulóra való tekintettel hallani 
sem akart az oly kitünően bevált és nagy 
tudású játékosának távozásáról. Az Attila 
súlyos helyzetének megmentése érdekében 
az Attila vezetősége most már kénytelen 
Kutik eladásával komolyan foglalkozni. 
Bár az Attila vasárnapi szép játéka a nagy
számú sportközönség soraiban általános 
megelégedést és megnyugvást keltett 
m é g i s  c s a k  a g g o d a l o m m a l  t e k i n t ü n k  

s á r n a p i  H ú s o s  m e c c s  < l é ,  i s m e r v e  a  H ú s o s  

n a g y  j á t é k e r e j é t .  Reméljük, hogy az Attila 
játékosai a tőlük telhető legnagyobb tudás- 

és győzni akarással indulnak a TIu sas 
elleni első bajnoki küzdelembe, hogy 
igen értékes és sorsdöntőén fontos mérkö-

feltett szándéka volt a jóképcsségü védőjá-zésből győztesként kerüljenek ki.

Az 1929. évi jövedelem-vagyouadókívetésekrő! 
szóló végrehajtási utasítás

Ami benn van a rendeletben és amik nincsenek benn
Miskolc, március 3. 

A pénzügy-miniszter két hónapi késés után 
égre kiadta a/. 1920. évi jövőd elem-vagyonadóit 

kivetését szabályozó utasítását. A  rendeletét 
nagy várakozás előzte meg, mert általános volt 

ahit, hogy a pénzügyminiszter ebben érvénye
síteni fogja azokat a különböző enyhítéseket é; 
kívánalmakat, am elyeket. az ipari, kereskedőim 
és mezőgazdasági képviseletek terjesztettek elő.

Megállapítható, hogy a várakozások minden
ben jogosultak voltak s tényleg több részben tel 
jesültek is, de sok nagyon is helyénvaló kíván
ság még mindig kívánság maradt.

Haladók a bevallások benyújtására
M ivel a különböző hivatalos érdekképviselet 

február hó első felőlien terjesztették csak be ja 
vaslataikat s uz adóankét is csak február ló-e 
táján volt, sokan az ankét eredményét, a min 

utasítást várták az értékelések módozatai 
miatt. M ivel a rendelet soká késett, sokan ne 
adták be vallomásaikat. Ezekre való tekintettel 
a pénzügyminiszter a kereseti jövedelem- és a 
gyonadóbevallások benyújtására március 20-ig 
bírság-mentes haladékot adott azzal az indoko 
lássál, hogy a ,.járványos idők m iatt" sokon nem 
adhatták bo adóbevallásaikat.

A z adókivetések felmondásának 
korlátozása

A z  ad órögzi lésekről szóló eddigi rendelkezések 
szerint, ha az adóhatóságok meggyőződése 
rint valamely adózó vagyona, vagy jövedelme az 
löző évihez képest legalább 20 százalékkal emel

kedett, diszkrécionfilis jogánál fogva bármely 
adózó rögzítés alá eső adóját felmondhatta. Az 
uj rendelkezés szerint az adóhatóságok c-sak az 
■setben mondhatják fe l a rögzítés alá eső (10000 

pengőig terjedő koresetek és jövedelmek utáni) 
lókat, ha konkrét adataik vannak a vagyon- 
< jövedelem nagyobb mérvű növekedésére 
ézvo.

A termények felértékelése
A gazdálkodással foglalkozó adózókra kelle

metlen meglepeéskéret hat a termények magas 
értékelési egységára. Tény az, hogy a termény
árstatisztika szerint 28 pengő 40 fillrcs átlagos 
búzaár mutatkozik, tehát ez helyesnek látszanék.

Ezzel szemben a gazdák utalnak arra, hogy a 
földművelésügyi minisztérium a 28—30 pengős 
búzaárak idején •figyelmeztette őket, hogy ne pa

zarolják el könnyelműen terményeiket, s legtöbb 
gazda tartózkodott az eladástól. Ennek követ 
kozinénye az lett, hogy nagy készletek hevernek 
eladatlanul ma s a 23— 24 pengős búzaárak mel
lett is alig  tudják értékesíteni, tehát súlyos 
veszteségek érték őket. Nagyon méltánytalan 
nak tartják a 28 pengő 40 filléres buraátlagárat 
épen ezért.

Igaz, hogy alacsonyabb eladási ár igazolása 
esetén nz vehető figyelembe, de ez alig  teljesít 
hető.

A föld- és a házvagyon értékelése
Nagy aggodalmakat támasztott eddigi adó 

rendelkezések ama pontja, hogy a föld- és ház
vagyon mindenkor a jövedelmek bizonyos szorzó- 
számmal való beszorzása utján állapíttatott meg. 
A  jövedelmek ugyanis évről-évre számszerűen 
emelkedtek ugyan és igy minden évben maga 
snbb vagyonértéket vett alapul az adóhivatal, 
holott a föld- és házvagyon évek óta stabil, sőt 
a házért ékek bizonyos esökkenéso mutatkozik.

A z uj adóutasitás ezt méltányolja is és akkép
pen intézkedik, hogy a föld- és házvagyonérté
kek változatlanul az előző évi értékkel veendők 
fel adóalapul.

Az élő és holt felszerelés értéke
tJgvanzet mondja ki az utasítás a gazdasági 

élő és holt felszerelésére azzal a könnyítéssel 
hogy n szopós malacok nem veendők számításba 
és a sertésállománynál is a fiatal sertésekből

—6 darabot számit egynek.

A z ipari és kereskedelmi üzleti 
vagyon értékelése

Nem orvosolta a pénzügyminiszter az ipari í 
kereskedelmi szaki) a egy  régi sérelmét. Tudn 
illik  ezeknél az vo lt szokásban, hogy nz adózók 
bevallásának mellőzésével nz adóhatóságok a? 
ipari és kereskedelmi foglalkozásúaknál a koré 
setadó alap bizonyos (20—500 százalékos) érté 
két vették fe l üzloti vagyonképen adóalapul.

Sajnos, ezt nz állapotot fcctartotta az uj uta
lt  ás is, kimondván, hogy ipnriizőknél a kereset 

adó alap 20—500 százaléka, kereskedőknél 100— 
500 százaléka veendő üzleti vagyonképen adó- 
nalpul.

Ebből aztán kétfélo anomália következik. A? 
egyik  az., hogy a látszólagosan nagy, de. adóssá
gokkal túlterhelt üzleti vagyon teljes egészében 
adóalapnak vétetik, holott csak a tiszta vagyon

Kedden, március hó 5-én nyílik meg a

Központi Tejcsarnok
fővárosi nívójú 6. sz. fiókja 

Széchenyi-u. 6. sz. alatt. Telefon: 13-27.

£ ____________ ________________ !

Közkedvelt friss termékeit 
Palacktej, Teavaj, Habtejszin, 

Trappistasajt, Idei juhturó 
legolcsóbb napi áron árusítja.

®  "  m
13-27 számon történt telefonrendelésre 

minden árut hazakiildünk !

vehető fel adóalapul az adótörvények szerint. A 
másik az. hogy a kis adózóknál, — tekintette! 
arra, hogy az 5000 pengőn aluli vagyonérték adó 
mentes, ■— a kereset jóva l nagyobb százaléka 
vétetik fe l adóalapként, csakhogy adózási alap 
kreáltnssék.

Ami hiányzik az utasításból
A  végrehajtási utasításban sok üdvös intelem 

és komoly útmutatás fogla ltatik  nz adóhatóságok 
részére. Hiányoznak azonban a szankciók, amely 
Ivei ezen intelmeknek érvény volna szerezhető, 
íg y  teljesen hiányzik nz utasításból a mozogna 
dnsági, ipari és kereskedelmi érdekképviseletek 
azon követelésének teljesítése, hogy az általuk 
adott szakvélemények és szakértők alkalmazása 
az adóhatóságok részére kötelező legyen. Éné’ 
kül pétiig aligha fogja elérni colját n legjobb 
utasítás.

VER SE NYTÁR G YALÁST H IRD E TM É NY

Aluli rótt iskolafontnrtó a Szentistván község 
ben építendő r. k. öttnntennes zárdaiskola építési 
munkáinak biztosítása céljából versenytárgya
lást hirdet.

Ajánlatok úgy az összes munkákra együtt, 
mint az egyes munkanemekre kiilön-külön is te 
hőtök és ,,Ajánlat a szentistváni r. k. öttnnter 

i zárdaiskola munkáira*1 felirással ellátott, 
séttel lezárt borítékban 1929. évi március hó 

23 ik napjának délelőtt 11 órájáig a miskolci m. 
kir. nllnmépitészot.i hivatalhoz közvetlenül, vagy 
posta Altján nyújtandók be. Később érkezett 
ajánlatok figyelembe nem vétetnek.

A művelet, a feltételek és tervek a miskolci 
, kir. ál lám építészeté hivatal helyiségében d. 
9— 12-ig megtekinthetők, az azokra vonatkozó, 

etleg szükséges felvilágosítások is megadattalak. 
Ugyanott az ajánlattevő által ártétolekked kitől 
tömlő ajánlati költségvetés ivenkint 1 pengőért 

'gszerezhető.
Ajánlat, csakis ezen költségvetés felhasználá

sával tehető; az egységárakat és az ajánlati vég 
isszegoket nemcsak számokkal, hanem betűkkel 
s ki kell imi.

Azon ajánlattevők, kik munkák fen ti toljesi 
tősére törvényes képesítéssel nem bírnak, tartóz 
nak ajánlatukban megfelelő képesítéssel biró 

-gbizottat megnevezni. A z  ajánlattevők, kik a 
miskolci in. kir. áJlamépitészeti hivatal ellen 

se a latt munkát eddig nem végeztek, illető 
előtte ismeretlenek, tartoznak megbízhatósá

gukat az illetékes kereskedelmi és iparkamara 
bízonyitványávnl igazolni.

Az ajánlati összeg 2%-át kitevő bánatpénz 
készpénzben, vagy biztositékképes értékpapír 
bán nz ajánlat benyújtása előtt a szentistváni 
\ lt. egyházközség pénztáránál, a fé l által előző 
esen szabályszerűen k iállított ellennyugta mel

lett letétbe helyezendő, s a letétről szóló nyugta 
ajánlathoz csatolandó. A z  ellenuyugtán fel 

tüntetendő a letét célja, a le te tt érték összege és 
a letevő neve. Azon pályázó, kinek ajánlata el 
fogadtatik. tartozik bánatpénzét, építtető fe l
szólítására biztositékképen nyolc nap alatt 
” %-ra kiegészíteni. *'

Az ajánlatok 1929. évi március hó 23. napján 
délelőtt 11 órakor fognak a miskolci m. kir. ál 
"nin építészeti hivatal helyiségében felbontatni, 
amidőn ajánlattevők, vagy képviselőik jelen le
hetnek. Építtető fcn íartja  magának azon jogot, 
hogy a beadott ajánlatok közül szabadon választ 
hasson, avagy azok egyikét se fogadja el.

Ajánlattevők az ajánlatokkal végleges dön
tésig kötelezettség'ben maradnak.

Szentistván. 1929. évi február hó 21. napján.
Szentistváni r. k. egyházközség.

V E R S E N Y T Á R G Y A LÁ S I HTRD ETM ÉNY

A  tiszaoszlári ref. egyházközség egytantörnie* 
iskola építésének biztosítása céljából verseny
tárgyalást hirdet.

Ajánlatok „A ján lat a tiszaoszlári iskola épité
re“  fe lira tta l a miskolci m. kir. állam építészeti 

hivatalhoz, fo lyó évi március hó 13-án délelőtt 
10 óráig nyújtandók be, lepecsételt borítékban, 
ahol ugyancsak március hó 13-án délelőtt 10 óra 
kor fognak felbontatni. A  felbontásnál válla! 
kozók és raegbizottaik jelen lehetnek.

A ján lat csakis a miskolci m. kir. áJlamópité 
szeti hivatalnál díjtalanul kapható ajánlati 
minta és ugyanott ivenkint 1 pengőért kapható 
ajánlati költségvetésen tehető, mégpedig úgy az 
összes munkanemekre együttesen, vagy az egyes 
munkanemekre külön-külön.

A z ajánlati végösszeg 2%-át, illetve bánat 
pénzt a tiszaoszlári ref. lelkészi hivatalnál kell 
letenni és az erről szóló nyugtát ajánlathoz kell 
mellékelni.

A tervek és feltételek a miskolci m. kir. állam 
építészeti hivatalban a hivatalos érák alatt meg- 
tekinthetők.

Ajánlattevők ajánlataikkal 60 napig maradnak 
kötelezottségbom. A  munkálatok befejezési határ
ideje a munka átadásától számított. 90 munka
nap.

Építtető egyházközség fontartja magának a 
jogot arra. hogy a miskolci m. kir. állaraépité- 
szeti hivatallal egyotértőleg a beérkezett aján
latok közül szabadon válasszon, vagy  egyik 
ajánlatot sem fogadja el.

Nem az áJlamépitészeti hivataltól nyert nyom 
tatványon, illetvo költségvetésen te tt vagy e l
késve érkezett, vagy bánatpénz letétele nélkül 
adott ajánlatok figyelőmbe nem vétetnek.

Tiszaoszlár, 1929. évi február hó 21-én.
Tiszaoszlári ref. egyházközség.

H IRD E TM É NY.

Értesítem városunk lótartó közönségét, hogy a
i. kir. állami méntelop városunkban a régi vá 

sártéri istálló telepen, fedeztetés! állomást lé te
sített. Ezen fedeztetés) állomás négy m idnél ren
delkezik és folyó évi junius h ó31-ig marad váró 
snnkban.

A fedeztetés! d ij 8. ille tvo 10 pengőben vas
egélJApitva, nmedy díjon fe lé l még a helybeli 

kancák után 1 pengő, a vidéki ntán pedig 2 
pengő pótdij fizetendő.

Miskolc, 1989. évi március hó.
Dr. Hodobay Sándor

polgármester.

/
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—  Hosszabb szabadságra ment az OTÍ. 
főorvosa A. o s N a g y  István di\, a 
Tárna(lnlombiztősit6 Intézet miskolci fiók
jának főorvosa, egészségi állapota miatt 
hosszabb szabadságot volt kénytelen kér
ni. Távoliétc alatt a főorvosi teendőket 
dr. B u k ó  Imre főovvoshelyettes intézi, 
akire azonfelül saját resszortjának és az 
ellenőrző orvosi teendőknek ellátása is ne 
hezedett. Mivel ilyenformán a hármas 
teendőket képtelen volt ellátni s a járva 
nyos időkben a kerülői orvosok közül sen
kit sem lehetett berendelni, az orvosi ve
zetés súlyos helyzet elé került. B c 1- 
l a á g h  Lajos dr. ügyvezető belátta a 
helyzet tarthatatlan voltát és előterjesz
tésére dr. B a r la Sz a b ó József közpon
ti igazgató-főorvos az intézet központjá
ból dr. Mo l n á r Béla főorvost küldötte 
le a főorvosi teendőkben való segédkezés 
végett.

—  Házasság'. L é h n e r  Zoltán Sátor
aljaújhely. eljegyezte F a r k a s  Ibolykát 
Nyíregyházáról. (Minden külön értesítés 
helyett.)

—  Középiskolai állami ösztöndijadomá 
nyozások. A  hivatalos lap vasárnapi szá
ma közli azoknak a középiskolai tanulók
nak névsorát, akik állami ösztöndíjban 
részesültek a folyó tanévre. Ezek a követ 
kezők: A  miskolci kit*, katli. főgimná
ziumból: Pajor Tamás ny. csendórszáza- 
dos V ili.  oszt. Elemér fia. Réti József, 
ny. tiszthelyettes V III. oszt. József fia. 
Kronbergcr Béla tanár A 11. oszt. Béla fia. 
Wazek Antal tanár V III. oszt. Béla fin, 
Tomory Géza Máv. titkár V II. oszt. Géza 
fia. A  ref. reálgimnáziumból: néhai Har- 
bács János mozdonyvezető V III. oszt. 
László fia. vitéz Hevessv Zoltán ny. ezre
des V il i .  oszt. János fia. Konc József áll. 
vasesztergályos V I. oszt. Sándor fia. A 
főreáliskolából Wicdormanu Gyula áll. 
testnev. tanár VT. oszt. Rezső fia, Schwei- 
zer Jenő ny. járásbiró VIT. oszt. László 
fia. A miskolci ref. lcányliceumból: dr. 
Kosztolányi Zoltán tanár \ III. oszt. Mar
git leánya. Román Ernő ref. lelkész  ̂ III. 
jszt. Magda leánya, dr. beket-e Aladar 
m. kir. bányafőorvos V ili. oszt. Magda 
leánya. Az evang. tanítóképzőből: Szabó 
János ny. munkásbizt. tisztviselő  ̂ . oszt. 
László fin. Az állami felsőkereskedelmi is
kolából: Bartha Gyula ref. lelkész IV 
oszt. Gyula fia. Nagy Károly Máv. nyug- 
béres IV. oszt. Gyula fia, Simon Sándor 
keresk .isk. igazgató. TV. oszt, László fin. 
Bodnár László várni, altiszt Tlí. oszt. 
László fin. Kollár József Máv. s. tiszb IV 
oszt. Zoltán fia. A női keresk. iskolából 
Kiss Endre ny. Máv. s. tiszt. IV. oszt. 
Irén leánya és Borosnyay Karoly tanár 
III. oszt. Anna leánya.

—  A  sátoraljaújhelyi ref. olvasókör 
házat vásárolt, melyet székhaza céljaira 
megfelelően átalakított. Az Andrassy- 
utcábnn levő uj széldiázat vasárnap este 
nyitották meg fényes ünnrps.Arc!-  ̂[üyjdt.
^  M is k o r  j  Ti

V E  ES E N Y T A E G Y A  L A K I  111 E P E  T M f iN  Y  
Alulirt hivatal vicinális közúton Mezöcsát—ne- 

mosbikki lévő 10.0 m. fesztávolságú vasbeton llejő 
hid építésének biztosítása céljából versenytárgya 
lást hirdet.

Ajánlatok „Ajánlat a N'emosbikki Jlojö hid 
épitéacre“ felirattal f. évi március hó 14. dél 
dótt 10 óráig nyújtandók bo alulirt hivatalnál, 
ahol ugyanakkor bontatnak fel az ajánlatok.

Az ajánlat végösszegének 2 százaléka n mis 
kolci m .kir. adóhivatalnál bánatpánzkópen letét 
be helyezendő s a letéti nyugta ajánlathoz csa
tolandó.

Ajánlati minta díjtalanul, költségvetés ivón kint 
1 P-ért alulirt hivatalnál szerezhető l>e, felvilá
gosítások ugyanott nyerhetők n tőnek ugyanott 
megtekinthetők.

Az épitetö hivatal fon tartja magának a jogot 
arra hogy a beérkezett ajánlatok közül bármelyik 
Ajánlattevőt bízza meg a munkálatok kivitelével, 
vagy egyik ajánlatot se fogadja el.

Ajánlattevők 45 napig maradnak kötelezett
ségben. Befejezési határidő munkoátudásától szá
mított. 00 munkanap.

Miskolc. 1929. február hó 20-án.
A miskolci m. kir. állomé piMavcti 

hivatal.

1— vb. 1929.'
HIRDETMÉNY

j  évenkint megejtendő tavaszi lóvizsgálat ha 
dojéüi március hó 10 ének délelőtt R—11 óráját 
im ki, a pótvizsga ideje március 17-én délelőtt 
10 óm a Buzatéron. 
liskolc. 1929. februáí 20-án.

dr. Bitnóczp József
tanácsúok.

"■ Woifa Fülöp ágyalapitványa. Buda 
"/ ' 'k : \\ . i s /. Fülöp felsőház 

t;18- ;i *>' <!' Ktreflkcdelnn Bank
elnök,-. , lhunyt neje emlékére az Erzsébet 
Királynő Szanatóriumban 12 ezer pengős 
agyalapit vényt tett szegény tüdőbeteg 
számára.

—  Az ember legfontosabb tápláléká
nak, a tejnek nyílik nu-g holnap, kedden, 
a Szeehenyi-utea t». szám alatt uj fővárosi 
nivoju, díszes árusítóhelye. Tudvnlé 
hogy Got 1Kb Dezső 25 óéves fennálló Köz- 
ponti Tejesarnoka az elmúlt í r  végen nagy 
arányit t pilléén sekkel, a legújabb rend szé
fét t.h pfk beállításával a csonkéi ország lég 
modernebb tejüzemévé fejlesztette ki l ' j r i  
tág- utca At). szám alatt Ínéi tetejűét. A 
Központi Tejcsarnok nagyszerű tejtermé
keinek fogyasztója nemcsak Miskolc városa 
és környéke, hanem külföldet szállított tea 
r a j  is sajt export ja. elég jelentékeny rubri
ka k iiIke re skedclm i mérlcgünkbe n
ügyanesak a Központi Tejcsarnok látjj 
tejjel az olyan nagyon sikeres iskolai tej
akciót is. Kzóohenyiutca 6. szám alatt meg
nyílt, immáron ti. számú fiókjában közked
velt termékei palackié j, tea vaj, habtejszin, 
trapista sajt és idei juhturó naponta fris-

n kapható. l.>— 27. telefonszámon történt 
túlélést házhoz szállítja.
* A sátoraljaújhelyi csendörgazdasági 

hivatal 1929. március 25-én a tulajdoné 
i lévő selejtes gyapjú- és bőranyagból 
lvános árverést tart.
— A  sátoraljaújhelyi izr. nöegylet ál 

tál legutóbb nagy sikerrel előadott ..Ügy
véd és férje" e. vígjátékot közkívánatra 
hétfőn akarták megismételni, azonban a 
közlekedési nehézségek miatt az előadást 
elhalasztották.

—  A  Deborah jót. Nőegylet kulturelö-
adása. Előkelő és nagyszámú közönség vá
rakozott a Deborah helyiségében már hét 
órakor este az előadás megkezdésére, me
lyet egy drága ked\Vs fiatal asszonyka 
dr. Mamiéi Dezsőríé nyitott meg tömör éf 
lelkes előadással. Meg is tapsolták viharo
san. l't-ána két szép kis versikével ked
veskedett a közönségnek B o d n á r Klári 
Molnár Ferenc Marschall cimü egyfelvo- 
násosa következett, amelyben Könyves 
Tóth Erzsi brillírozott. Körülötte jó mű
kedvelők dolgoztak: dr. Blumenfehl Miklós, 
Szegő Pál. akik méltó partnerek voltak. 
A többi szereplők közül is Blitz Imre és 
Molnár László jól töltötték be szerepüket. 
A közönség ezután nagy élvezettel hall
gatta Könyves Tóth Erzsi művésznő Ágo
ta kisasszonyát, viharos tapsokkal jutal
mazva az előadót. A  műélvezetben gazdag 
lőadás erősen dicséri az egyesület elnök- 

nőjének, Princz Jakabné fáradhatatlan 
tevékenységét. Az előadást méltóan és bá
jos költőiséggcl fejezte be Kertész Lili 
Teababatánca, melyet édesanyjának, Ker
tész Jellőnének klasszikusan előadott zon
gorajátéka kisért. Viharos tapsokban volt 
részük. Az előadást tánc fejezte be.

—  A  zempléni kaszinó és kereskedelmi 
kör, mely a vármegye kereskedőtársadal- 
rnának tömörülése, a Molnár István-uteai 
volt Megyei Bank helyiségeit kaszinó cél
jaira megszerezte s az átalakítási munká
latokat megkezdte.

■ ■  ■ ■  ■ ■  ■ ■  ■■.JÜLJI

A miskolci ref. reálgimnázium házi
vivóvereenye. A miskolci ref. reálgimná
zium növendékei igen jól sikerült házi vi- 
vóverseiivt tartottak < hó 2-án dr. Szabó 
László tanár vezetése alatt, melyen a jö
vő vivógárdája igen értékes kvalitásokat 
mutatott. A verseny bővelkedett szép 
asxzókbnii; különösen nagy érdeklődés k 
sért,- két kiváló fiatal v ív ó : ( ’zintner Bé 
la és Csorba Ferenc mérkőzését, kik több- 
s ör derekasan állották meg helyüket 
nng\ \ ivóversenyeken is. Az clőmérközé- 
sek és fiatalabb vivők versenyei után 
nagy várakozás előzte meg a főversenyt 
nmelynck eredménye a következő volt 
t 'z i n t n c r  Béla 5 győzelemmel. 2. ifj 
P ó t  a László .1 győzelemmel, .1. S z a b ó  
György 3 győzelemmel. 4. C s o r b a  Fé
rnie 2 győzelemmel.

—  Adóértekezlet a pénzügy-igazgatósá
gon. A miskolci pénzügyigazgatóság ndó- 
iigyosz'ályának tisztviselői vitéz S za b ó  
József pénzügyigazgntó és S z a b a d f f y  
Gyula helyettes pénzügyigazgató vezető 
sével e hó 2-án. szombaton szakéi*tekezle 
tét tartottak, melyen az 1929. évi adóki
vetéseknél követendő eljárást beszélték 
im-g. Az értekezleten a pénzügyigazgató- 
ság arra az álláspontra helyezkedett 
hogy Wekerle Sándor pénzügyminiszter 
intencióihoz híven csupán azoknál az 
adózóknál eszközölnek uj adómegállapi- 
tást. akiknek 1928. évi kereseti adóalapja
10.000 pengőn felül van, továbbá az uj 
adózóknál, valamint akik adójuk újra 
megállapítását maguk kérték. Elhatároz
ták. hogy csak azok rögzített adóját 
mondják fel, akiknél kétségbevonhatatlan 
adaok állanak az adóhatóságok rendelke
zésére vagyonuk vagy jövedelmük na 
gvobb emelkedéséről. Végül megállapod
tak abban, hogy az ingatlan vagyonokat 
az idén változatlan értékeléssel veszik 
számításba, úgyszintén az instruktust is,

• „Szombatok Szombatja'' hozza mind- 
zokat a nagyszerű tulajdonságokat, me

lyek az amerikai filmgyártást mai trónu
sára emelték. S zív , melegség, romantika, 
nagyszerű miliőfestés, erős jellemfestés 
könnyeken keresztül csillanó humor, egy
szóval a nagy filmek a nagy attrakciók 
összes nttüdjei. Sokszor megirt. sokszor 
mígjátszott téma a zapa és fin ellentéte, 
a nemzedékek lelki elválása, de ennyi mo
dernséggel, n korok és felfogások ilyen 
tökéletesen ösztönös szembehelyezésével 
még sohasem játszották meg. Warner 
01 and az apa szerepében, A1 Jolson a 
jazz-énokes szerepében a legjobb, legélet- 
lv'vebb alakítást adják. Bemutatja hétfőn 

kedden kizárólagossági joggal 
A  p o 11 ó. A  fél 9 órai előadáson 16 tagú 
énekkar énekli a Kol Nidrét.

A  vasutas sportegyesületek országos 
gyűlésén azzal a problémával foglalkoz
tak. hogy bentmaradjanak-e a labdarugó 
szövetségben, vagy sem. Hogy nem került 
szakításra a sor, abban nagy része volt 
Sáfrún Ferenc miskolci Máv. mühelyfő- 
nők felszólalásának, ki az ellentétek áthi
dalására tett javaslatot.

A  MAC mezei futóversenyén első lett a 
MAC csapata 35 ponttal.

■ ■ ■  ■ i m á m *  a a  ■ « ,  ■ ■  mk

3 Corvinia Általános Biztosító r.-t. jj 
3 miskolci vezérügynöksége
t  UJ Irodahelyiségek: Széchenyl-utca 90. sz. II. em.

|  Életbiztosításokat, továbbá tűz,
- betörés, autó, szavatossági bizto

sítások a legelőnyösebb dijak mel
lett kötünk.

Hozománybiztositás.
Tőle Ion: 7—09. Telelőn: 7 09.

Csütörtökön mutatja be a színház 
az Én és a hugom-at

Vasárnap a remek Planquette-operett, 
a Rép van Winkle reperize

A színház heti műsorának nagy részét az 
Ernőd Tamás— Török Rezső vígjáték, a vég 
egészen kivételes sikert .íratott Gárdonyi — 
telimül kedves és hangulatos Ida regénye 
s a P á r i s i  d i v a t ,  az évad legnagyobb ope- 
rottslágcrc dominálják. Csütörtökön azon
ban bemutatót is ad a színház Georgvs licrr 
és liouis Verneuil, a mai francia vigjáték- 
irás legnagyobb mestereinek, a gall esprit 
legkiválóbb képviselőinek pompás, szelle
mes vígjátékéi az fin és a hugom-at mu
tatja be. A darab csupa frissovség, ötlet é« 
fordulatosság s fűszerezve, elejétől végig a 
legpompásabb franciás szellemességekkel. 
Berr és Verneuil neve ma már fogalom s a 
franciás vígjáték s az esprit csúcsát, leg
tökéletesebb és legelevenebb formáját je 
lenti. A vígjáték főszerepeit Hermann 
Manci, Pállái Manci, Bársony, fíékéssy, 
Kristóf és Gáspár játszák.

Vasárnap este pedig az operett eg>rik 
legkiválóbb klasszikusának, Planquettenek 
eleven és fordulatos moséjü, örökszép, fül
bemászó muzsikáju operettjét, a Rip van 
Winkle-t újítja fel a színház uj betanulás
iján. A Rip van Winkle, a miskolci közön
ség régi, de már rég nem látott ismerőse 
osztatlan nagy sikerre számíthat s bizo
nyára alá fogja támasztani a klasszikus 
operettek felnyitásának sikerébe vetett 
hitet.
A  M isk o lc i N e m ze t ! S z ín h áz  m ű sora :

Hétfőn, március 4-én. B. bérlet 23. sz.: 
Párisi divat, operett.

Kedden, március 5-én, A bérletben 24. 
szám: Ida regénye. Vigjáték.

Szerdán, március 6-án, A. bérletben 25. 
szám: Párisi divat. Operett.

Csütörtökön, március 7-én. ké telőadás : 
délután 3 órakor nagyon olcsó —  40-től 
160 fillérig —  helyárakkal: Az utolsó 
Verebély lány. Operett.

Csütörtökön, március 7-én este fél 8 
órakor, rendes helyárakkal, promierbérlet 
8. szám. újdonságul, itt először: Én és a 
húgom. Vigjáték 3 felvonásban.

Péntek, március 8-án, B. bérlet 24. sz.: 
Én és a húgom. Vigjáték.

Szombaton, március 9-én. két előadás: 
délután 3 órakor nagyon olcsó —  40-től 
160 fillérig —  helyárakkal: A  szökött 
katona. Eredeti énekes népszit|nü 3 sza
kaszban. Irta: Szigligeti Ede.

H IRD E TM É NY.
A miskolci m. kir. adóhivatni által 8230—1929. 

.‘'zárna intéz.kedéssel érvényesített 1920. évi fold 
adó lajstromot Miskolc thjf. város adóhivatalé 
nál (Birtoknyilvántartó osztály) Kálvin-n. 4. sz. 
foldanint Í ró ajtó, — 1929. évi március hó 4-től 
— 1929. évi március hó 12-ig bezárólag 8 napi 
közszemlére teszem, azzal, hogy az n hivatalos 
órák alatt az érdekeltek által megtekinthetők.

A kivetés ellen esetleges felszólamlásokat, 
vagy feJlebbezé-seket, a lajstromban foglalt föld
adónak az adó7 /1 kiskönyvébe történt bejegyzés 
töl -számított 15 nap alatt, — Írásban a miskolci 

kir. pónzügyigargatóságnál kell benyújtani. 
Miskok\ 1929. évi raé-reins 1. napján.

Dr. Fekete László 
tb. tanácsnok.

7217—ki. 1929.

7302—ki. 1929. sz.
HIRDETMÉNY

Miskolc thjf. város törvényhatósági bizottsága 
folyó évi fobruár hó 21-ón tartott rendes havi 
közgyűlésében. 30, 31. 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 40, 47, 48, 49, 50, 51, 56, 
50, 37, 58. gö, 69, 70, 71— kgy. 1929. számok alatt 
közérdekű határozatokat hozott.

Értesítem a város közönségét, hogy ezen köz 
érdekű határozatokat a városi közig, iktatóhivn 
tálban bárki megtekintheti s elleno az 1886: XXI. 
t-c. 8. paragrafusa s az 1912: LV III. t.-e. 10. 
paragrafusa alapján ezen hirdetmény közzétételé- 
n«K napjától számított 15 nap alatt a m. kir. Bel- 
Ugyminiszter úrhoz intézett felebbezését a pol
gármesteri hivatalban bearihntja.

Miskolc. 1929. évi február hó 23.
Dr. Ihulobay Sándor 

polgármeater

Függönyök, függöny csipkekelmék
Gedeon Nővéreknél

_______  Miskolc, Széchenyi-utca 38.
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Kemény télben, nagy közönség jelenlétében indult 
meg végre a tavaszi bajnoki ffutballszezon

A lavoritok nagy gólarányu győzelmét hozta az első forduló — Csak a Bocskay súlyos 
szegedi vezesége meglepetés — A Hungária és Ferencváros legénysége ragyogó formában

Az első és második professzionalista li 
ín  harmadik fordulóját kellett volna már 
vasárnap lebonyolítani s ehelyett csak az 
első fordulót játszották le, de csak az első 
ligában s azt is csonkán.

Az első forduló bajnoki mérkőzéseiből 
ugyanis csak öt mérkőzést játszottak le, 
mig a hatodik elmaradt, úgyhogy a Sá
bám  és a II I .  kér. szabadnaposak voltak.

A  lejátszott mérkőzéseket is esak nagy- 
nehezen, hosszas előkészületek után tud 
ták megtartani. A nagy pályák tulajdo 
nosai már napokkal előbb megkezdték a 
hóeltakaritási munkálatokat, azonban 
szegedi mérkőzés megtartása igy is az 
utolsó pillanatig kétséges volt. Az elmúlt 
napokon keresztül dühöngő állandó hófú
vás igy is azzal a veszedelemmel fenyege
tett, hogy a mérkőzések élvezhetetíenek 
és irreálisak lesznek, azonban szerencsére 
szélcsendes idő köszöntött be vasárnapra

A  mérkőzések általában a bajnoki ta
bellán előbb álló s igy papírforma szerint 
favoritként indult csapatok győzelmét 
hozták, csupán a Szegeden megtartott 
Bástya— Bocskay mérkőzésen győzött ; 
tabella alsó felében álló Bástya a negye 
dili helyezett Bocskay felett, még pedig 
meglepetésszerűen nagy gólaránnyal.

A mérkőzések általában magukon visel
ték a szezoneleji s tréningnélküli jelleget. 
Csupán azok a csapatok adtak némi kós
tolót igazi tudásukból, melyeknek játé
kosai resztvettek a magyar-francia válo
gatott mérkőzésen, ami azt a visszás hely 
zctet eredményezte, hogy a nemzetközi 
mérkőzés szolgált előtréningül a bajnoki 
mérkőzéseknek. A lejátszott első forduló 
után bizony nem sok reménnyel nézhe
tünk a vasárnapi olasz-magyar válogatott 
mérkőzés elé s nem kell nagyon pesszi
mistának lenni ahoz, hogy az olaszok re
ménykedésének jogosságát elismerjük, 
főképen ha tekintetbe vesszük azt. hogy a 
vasárnap megtartott olasz-cseh válogatott 
mérkőzés szintén az olaszok 4 :2 arányú 
könnyű győzelmét hozta

Az első bajnoki forduló mérkőzései 
alapján nehéz lesz a válogatott csapatot 
összeállítani s igy minden valószínűség 
szerint a szövetségi kapitány kénytelen 
lesz a múlt heti csapatot kiállítani az 
olaszok ellen, hisz az egész csapat telje
sítményén belül minden ember megállotta 
helyét.

A mérkőzésekről egyébként az alábbi 
részletes tudósításainkban számolunk be:

Ferencváros— Somogy 5:1 (1:1).
Az Üllő-uti pályán hatezer néző jelen

létében játszotta le ezidei első mérkőzé
sét a Fradi, a Frnnzstndti fanatikus pub
likuma előtt.

A Ferenc,város kezdte a játékot, mind
járt erős offenzivát indított a Somogy 
ellen s szinte odaszögezte a kapuhoz. Az 
állandó ostromnak már a 11. percben 
eredménye is volt. Takács II.. —  ki a me
zőny legjobb embere volt. megunva vé
gül nz állandó kapu előtti táborozást, 
egy jól irányzott lövéssel védhetetlen 
gólt lőtt.

Alig kezdték a vezető gól után újra a 
játékot, már ismét Somogy térfelén folyik 
a játék. A 14. percben Turayt szabályel
lenesen fellökik, a megítélt 11 -es büntető- 
rúgást azonban Szedlaesek a kapufának 
lövi. Egészen n 35. percig állandóan fradi 
csatársorának ostroma alatt áll a Somogy 
kapuja, azonban a lövések sorra elkerülik 
n kaput. A 35. percben magához tér a 
Somogy, erős támadást vezet a Ferencvá
ros kapuja ellen, nagy kavarodás, mely
ből valahogyan megszületik n Somogy 
egyetlen gólja. Az első félidő hátralevő 
ideje mezőnyjátékkal telik el, majd a má
sodik félidőben állandó s szinte nyo
masztó Ferencváros fölény mellett két 
eredménytelen konier után a Ferencvá
ros móljai a következő sorrendben esnek:
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15. percben Takács II.. 20. percben Ta
kács II.. 25. percben Kölnit lövi a negye
dik, majd gyors egymásután lő Takács II 
egy érvénytelen gólt és végül ugyanő az 
ötödik gólt

A mérkőzés a Ferencváros fölénye elle
nére nem mutatott semmi különöset. Ta
kács II.. Kohut és Szedlaosekcn kívül nem 
produkált senki sem militésrcinéltót. Ma 
ga a játék rendszertelen, csapkodó volt.

Hungária— Vasas 7:2 (4:0).
A Hungária-uton megjelent mintegy 

háromezer főnyi közönség biztosra vette 
ugyan a Hungária győzelmét, arra azon
ban nem számítottak, hogy ilyen nagy 
gólaránnyal s meg-emmisitö fölénnyel 
győzik le a keménykötésü Vasasokat. Ma
ga a mérkőzés a Hungária nyomasztó és 
állandó fölénye miatt szinte unalmasan 
egyhangú és szürke volt, minden emlí
tésre méltó momentum nélkül. A Hungá
riából esak a csatársor elégített ki.

Újpest— Nemzeti 3:1 (2:0).
Talán ez a mérkőzés volt a forduló leg

nyíltabb s legnagyobb érdeklődéssel várt 
mérkőzése. A két csapatot elválasztó két 
helykülönbséget ellensúlyozta a Nemzeti 
legénységének ambíciója, mely azonban 
nem volt elegendő Újpest nagyobb tech
nikai készségének s állóképességének el
lensúlyozására. A mérkőzést az újpesti 
Stadionban 2000 néző előtt játszották le. 
Az Újpest majdnem állandóan fölényben 
volt. Az első gól a 25. percben Auer 20 
méteres bombájából esett, egy perccel ké
sőbb P. Szabót felvágják s majd később 
Kautzkyuak lett volna alkalma kiegyen

líteni. de hiába. A második gólt Ströck 
rúgta lehetetlen helyzetből, majd Kautzky 
rúgja a Nemzeti egyetlen gólját. A má
sodik félidőben állandó Újpest fölény 
mellett esak Auernak sikerül egy gólt 
rúgni és ezzel a végeredményt beállítani 

Bástya— Bocskay 6:1 (2:1)
A Szegeden lejátszott mérkőzésen a ta

bellában jóval lejjebb álló Bástya meg
semmisítő vereséget mért a Boeskayra 
A Bástya könnyűszerrel lőtte a gólokat 
akár egy tucatig is felmehetett volna a 
gólokkal.

Kispest— 33-as F. C. 4:3 (3:2).

Olaszország— Csehszlovákia 4 :2.

Az első liga állása a vasárnapi forduló 
után:

1. Hungária 20 p.
2. Ferencváros 10 p.
3. Újpest 10 p.
4. Bocskay 14 p.
5. Nemzeti 13 p.
0. Bástya 12 p.
7. 111. kér. 12 j..
8. Somogy 10 p.
1). Kispest 9 p.

10. Vasas 7 p.
11. Budai 33 5 p.
12. Kabária 4 p.

Bácsalmássy harmadik lett Nürnbergbcn.
A vasárnap megtartott nemzetközi ath- 

létikai versenyen Bácsalmássy (magyar) 
a sulydobásban harmadik lett 13.04 mé-

Ir.

közül 
iák ö

térrel. Az 1000 méteres futást Felt 
(német) nyerte.

Csikorgó hidegben 500 néző előtt 
folyt le az Attila tréning mérkőzése

Az egész ország területén uralkodó ab-1 házáról jött Kovácsot a jobb bek posztján, 
normális hideg időjárás miatt kénytelenekI valamint Schrcibert, a Zala-Kanizsa jnké- 
voltak úgy az első, mint a második ligabeli 
egyesület a tavaszi forduló vasárnapra ki
sorsolt bajnoki mérkőzéseit, elhalasztani.
Kivételt csupán egy két első ligába tartozó 
nagy egyesület tett, kiknek sikerült — bár 
jelentős anyagi áldozatok árán pályáikat 
olyannyira réndbehozni, hogy azok bajnoki 
mérkőzések lejátszására alkalmasak lettek, 
így  elmaradt a vasárnapra kisorsolt Attila- 
Terézváros mérkőzés is. Kunok dacára a 
miskolci Attila játégosait még a nagy hi
deg sem riasztotta vissza és miután sikerült 
a pályát annyira-amennyire használható ál
lapotba hozni, a vezetőség elhatározása 
folytán már egész komoly jellegű trénóing- 
mérkőzést játszott az Attila, az ugyancsak 
meglehetős erős összeállítású ellenfél ellen.
Mint már jelezve is volt. az Attila vezetősé
ge két uj játékost kívánt a tréningmérkő
zés keretében kipróbálni és pedig az Oros-

chrcibert,
pességü balszélsőjét. A két uj játék' 
csupán Kovács érkezett meg és ig, 
mutatkozhatott be.

A lefolyt tréningmérkőzés során 
a csúszós, jeges pályának, valamennyi játé
kos nagyszerűen mozgott. Különösen a 
Maszlonka, Pruha, Bancszkt cica összeállítá
sú. halísor nyújtott hibátlan teljesítményt. 
A csatársor is elfogadható játékot produ
kált a mezőnyben, azonban a kapu előtt 
minden labdát tulkombináltak és ez volt az 
oka annak, hogy a csatárok gyenge lövések
kel fejezték be akcióikat. A Kutik-Dankó 
hátvédpár játékából Kutik szerelésével és 
biztos helyezkedésével, inig Bankó felsza
badító rúgásaival igazolta, hogy teljesen 
fit kondícióban vannak. A második félidő
ben az ujdosült Kovács is pályára lépett, 
azonban aligha fogja tudni pótolni Kuti- 
kot.

Meghívó
Kirakatunkban kiállítást ren-SSET^éTSSíSS eredeti A n g o I és S c o 11
|A|i|i A c  n j í i  ruhakelmékből, amelynek megtekintésére tisztelettel 

■■ B Ú I  meghívjuk az érdeklődő közönséget.
Rosenberg Gyula és Testvére

Felsőningyai ország legnagyobb legrégibb

Telefonszám 11-11 APOLLÓ FILMSZÍNHÁZ Telefon 11-11

Hétfőn és kedden:

Szombatok szombatja
nerikfli filmgyártás koronája, az előadáson 10 tagú énekkar énekli a l\ol'

Kisélő film: HÁROM A GYEREK. Burleszlt.

Szerdán é8 csütörtökön:

A h ó h é r  p a l o t á j a
Nngv amerikai stiltt filmdráma.

Pénteken, szombaton és vasárnap:

Á M O R  E X P R E S
Főszerepben Gilottival.

m e g h í v ó .

A  agáiu l! Hengermalom és Olajgy&r R T. »eg
m-k Üig&ndon 1929. év i március hó 11-én dél 
előtt II órakor a vállalat saját helyiségében far 
tandó

V. É V I RENDES KÖZGYŰLÉSÉRE

u l. részvényeseket tisztelettel meghívjuk.
A  közgyűlési tárgysorozat:

I. A/, igazgatóság jelentése nz elmúlt 1928. 
üzlet évről.

Igazgatóság és fid ügye i öbizot tség jelentése, 
a mérleg . nyereség- és veszteség előterjesztése, 
megállapítása tArgyóban.

3. Felment vény az igazgatóság és felügyelő 
bizottság részére.

4. Kgy igazgatósági tag választása.
5. Lelépő felügyelő bizottsági tagok helyébe 

uj felügyelő bizottsági Ingok választása.
<>. Esetleges indítványok.
t'igíind, 1Í)2D. évi február hó 2(5. napján.

Cigándi Hengermalom és Olajgyár R  T 
3618 vuh. 1929.

NE
ÉPÍTSEN

mig nem vásárol

E N G E L IS T V Á N
fakereskedönói
Miskolc, Vay-ut 10. Telefon 452.

Alapítási év 1855.

LSt pulii
Angolé.
A 
B 
C
Ccnentpala
Cbamottel iszi
Chainoltc légii.
Cm -zctt szög
c  ré,. 
Csiszolókő 
Deszka 
Drótfount 
Égetett nics/ 
Faragott fi.
Fa. cinciit
F.-li Ivilágit*', abb
Fűrészelt fa
Gipsz
Gömbié
Gránit
Hajópadló
Izolál.’, cikkek
Jegeli ve anyag
Karé.
Kálylmbetét 
Kútnuivpapir 
Kemcncefenéklnp 
Kemény fa anyag 
Keréktalp 
Kolostor 
Küllő 
Léc 
Létra 
Lucmiyag 
Márvány mox 
Mü köz itat lük 
Nád. menyez. 
Nvirfanul 
Óxidolt reme
Parkettal 
Portlandceinc 
Rabitzbáié.
Rúd
Sziget elölöm. 
Szigetelőpép 
Szigetelőmé/ 
Szög 
Szurok 
Talicska 
Tégla

Sölgyoszloj > 
vegeseróp 
Vnkolóköpor 
Vihnrkii|)oes

Zárléc
Zsindely

ki,,,.

Kapható E N G EL ISTVÁN  
fakereskedőnél

Terrenol ashestpala 
Kollarit börlemez 
Kollarit szigetelőméi 
Sikurit szigetelöpép egyedárusltása 
Ha kért már tőlem árajánlatot, 

akkor

é pítse n
f * l » ő m a o y a r o r s z á o i  h í r l a p

XXXil. ÉVF. •♦. SZÁM 
Szerkesztés és kiadásért felelős ; 

L Á N O Z I  Z O L T Á N

Szerkeszt őség és kiadóid vaíaí : 8átoralja 
siliely, Kazinczi-utCA f». emun. telefon 10 
Miskolci szer ke az tőség és kiadóhivatal: 
Saéohonyi-uUA 12. wáni. te lefon: 8—8fi

Byom tattá a Magyar Jövő Nyomdaüzem 
is  Lapkiadó vállalat, U.-T. liiftkolcon. 

Műszaki igasgató : iQ. Inaivig latrán
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